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  naslfarda پس از دپ و هرد، حالا نوبتِ پیت و 
جولی است؟

یک شکایتِ ربعِ میلیارد دلاری!
سی نما: نمایندگان حقوقی »انجلینا جولی« 
یک شکایت ۲۵۰ میلیون دلاری علیه »برد 
پیت« همسر سابق او ثبت کرده‌اند. جولی 
پس از جدایی از پیت در سال ۲۰۱۶، در 
مورد حضانت فرزندان و اموال مشترکش با او 

اختلافاتی دارد.
دعوا سر تاکستانی در فرانسه است
شکایت جدید جولی به تاکستانی در 
فرانسه مرتبط است که در طول ازدواج این دو 
بازیگر خریداری شده بود. »نیویورک پست« 
سه‌شنبه این هفته گزارش داد که جولی در 
این شکایت پیت را به مقدمه‌چینی برای 
»تصرف« این ملک ۱۳۰۰ هکتاری »به تلافی 

طلاق و مراحل حضانت« متهم کرده است.
در این شکایت ادعا شده است که جولی و پیت 
پس از ازدواج در سال ۲۰۱۴ ده‌ها میلیون دلار 
روی این ملک در جنوب فرانسه سرمایه‌گذاری 
کرده‌اند. این ملک در سال ۲۰۱۲ با قیمت ۲۵ 

میلیون یورو خریداری شده است. 
جولی و نمایندگانش علاوه بر این ادعا 
می‌کنند که پیت میلیون‌ها دلار درآمد این 
ملک را صرف »پروژه‌های بیهوده« از جمله 

یک استخر یک میلیون دلاری کرده است.
یکی از منابع نزدیک به پیت به »یواس ویکلی« 
می‌گوید: »متأسفانه، بحث‌های قدیمی و 
مسائل کهنه دوباره مطرح شده‌اند تا حواس‌ها 
را از رفتارهای طرف دیگر ]جولی[ پرت شود.«
پیت پیش‌تر ادعا کرده بود که سهام خود 
از یک کارخانه تولید مشروبات الکلی در 
لوکزامبورگ را بدون مشورت با او به یک 
الیگارش روس به نام »یوری شفلر« فروخته 

است.
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بدون فاصله گذاری
علی رفیعی وردنجانی / گروه فرهنگ تاملی درباره آخرین اثر برتولت برشت »زندگی گالیله«
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زندگی گالیله آخرین اثر برتولت برشت 
مهم‌ترین اثر دراماتیک در جهان 
هنرهای نمایشی است. متنی که به 
غایت برای مردم و مبارزه با واپس‌گرایی 
اندیشه آنان به رشته تحریر درآمده 
است. برشت تاثیرگذارترین نویسنده و 
که  بوده  آلمان  تئاتر  کارگردان 
گرایش‌های مارکسیستی او نه فقط در 
شیوه  در  بلکه  نمایش‌نامه‌هایش 
فاصله‌گذاری، بیگانه‌سازی، به وسیله 
دیده  متعدد  این‌همان‌گویی‌های 
می‌شود. برشت به سنت خویش که از 
بازیگرانش می‌خواست تا صرفاً اندیشه 
کاراکتر را ارائه دهند در نمایش‌نامه 
»زندگی گالیله« خواننده را با احساسات 
گالیله‌ئو گالیله‌ئی مواجه نمی‌کند بلکه 
اندیشه او را که عمیقاً پویا و روشن است، 

ایراد کرده است.
دِگَربودگی

آنچه برشت در این نمایش‌نامه 
از خود به‌جا گذاشته میراث بزرگی از 
تاریخ تفکر بشر است. انسانی که اگر 
به طرز حریصانه به زندگی امیدوار 
نباشد هرگز نمی‌تواند اندیشه‌ای آینده 
محور در ذهن خود تولید کند. گالیله 
چگونه سقراط زمانه خود شده است؟ 
پرسشی که خواننده امروزی به عنوان 
کشمکش داستانی از خود می‌پرسد 
و تا انتها از مقاومت دیگران در برابر 
پذیرش علم تعجب خواهد کرد اما 
غافل از آن‌که در زمانه حاضر نیز هستند 
کسانی که حتی همچنان کروی بودن 

سطح زمین را منکر می‌شوند و علم 
را پاسخی شیطانی بر باورهای خرافی 
خود معرفی می‌کنند. هنگام خوانش 
»زندگی گالیله« با دو عنصر روبه رو 
می‌شویم. اول: رابطه استاد و شاگردی، 
گالیله، شاگرد متمولش و آندره‌آ؛ دوم: 
تاریخ همواره تکرار شونده مانند ساعتی 
که فقط ثانیه شمارش کار می‌کند. در 
رابطه با ابژه اول باید اینگونه نوشت 
که: نمایش به ادبیات کمک می‌کند 
تا مؤلف آگاهانه‌تر و واضح‌تر منظور 
خود از کنش کاراکترها را ایراد کند؛ 
پس با مداقه در رابطه‌ای که بین گالیله 
و شاگردش. گالیله و آندره‌آ. گالیله و 
خانم سارتی و حتی گالیله و دخترش 
وجود دارد، به این نتیجه می‌رسیم که 
رشد عقلایی یک دانشمند باعث فساد 
احساسی او نمی‌شود بلکه باعث بلوغ 
احساسات و به‌کارگیری درست آن 
دربرابر دیگری خواهد شد. گالیله فقط 
به فکر پویایی علم خود است و حتی 
وقتی می‌فهمد نمونه ارزان‌قیمتی از 
اختراعش را دست‌فروش‌ها می‌فروشند 
از اختراع خود مطمئن است و آن‌ها را 
جاهل خطاب می‌کند. شخصیت گالیله 
تا پیش از خوانش نمایش‌نامه برشت در 
ذهن خواننده همانند دیگر دانشمندان 
پدیدار خواهد شد اما پس از خواندن 
اولین صفحه از »زندگی گالیله« این 
دانشمند به طرز خارق‌العاده‌ای محبوبت 
فردی در بین جوامع پیدا می‌کند. 
برشت پس از اعالم مارکسیستی خود 
این نمایشنامه را نوشته و ما انتظار 
داریم مانند نمایش‌نامه‌های: »آدم آدم 

است« یا »ترس و نکبت رایش سوم« 
گرایشات این مکتب را در سطح برای 
خواننده خود به تحریر درآورده باشد 
اما چنین مقوله‌هایی را تنها در زیر 
متن نمایش‌نامه می‌توان یافت. مسئله 
مهم‌تر فاصله‌گذاری، بیگانه‌سازی، 
مخاطب است که در این نمایش‌نامه، 
خواننده احساس دِگَربودگی ندارد. به 
راستی گالیله سقراطی دِگَر بود. در پایان 
نمایش‌نامه خواننده با خود این جمله 
را تکرار می‌کند و قطعاً خواننده‌ای که 
جدی به بازیگری و هنرهای نمایشی 
فکر کند نه تنها این نمایشنامه را 
بلکه همه نمایشنامه‌های برشت را 
چندین بار مرور می‌کند چرا که برشت 
برخالف متدهای فکری مانند: لی 
استراسبرگ، استانیسلاوسکی و حتی 
میخاییل چخوف بازیگر را با اندیشه 
مواجه می‌کند و به بازیگر می‌آموزد 
چگونه این اندیشه را به تماشاگر/ 
مخاطب خود انتقال دهد. هنگامی که 
گالیله در حال مثال زدن اکتشاف خود 
برای آندره‌آ است با یکی از جذاب‌ترین 
کنش‌های برشت در برابر جهل روبه‌رو 
می‌شویم؛ گالیله می‌گوید: برای آن‌که 
تو نمی‌خواهی بپذیری و..؛ وقتی انسان 
بی هیچ قید و شرطی در برابر عقیده 
دیگران فارق از درست بودن یا غلط 
بودنش موضع بگیرد، آن انسان در حال 
رشد با خرافات خود و یا ترویج آن در 
جامعه است. »زندگی گالیله« همه 
دانشی است که انسان باید از تاریخ 
داشته باشد تا سقراط دیگری را فدای 
اندیشه‌های واپس‌گرایانه خود نکند.
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خلاصه خوانی »حزب شیطان از 
دیدگاه قرآن«

news@ naslefarda.net
نسل فردا/ گروه ایران

نسل فردا درراستای اعتالی رفتار فرهنگی 
مخاطبان دو سالی است که اقدام به معرفی 
فیلم، سریال، کتاب و قطعات موسیقی در صفحه 
اول روزنامه کرده است. حال این »پیشنهاد« 
ازامروز در قالب ستونی تازه به نام »چراغ 
مطالعه« توسعه می‌باید. درستون »چراغ 
مطالعه« هر بار خلاصه یک کتاب دریک یا 
چند بخش ارائه می‌شود. این ستون با معرفی 
و خلاصه کتاب 107 صفحه‌ای »حزب شیطان 
از دیدگاه قرآن« به قلم »سیدمرتضی هاشمی« 
تالش دارد فرصت اندکی که برای مخاطبان 
در حوزه مطالعه وجود دارد را کمی تحلیلی 
تروعمیق تر کند. ضمناً مخاطبان و همراهان 
می‌توانند خلاصه کتاب به ما معرفی کنند تا 
هیات تحریریه بعد از بررسی در خصوص چاپ 

تصمیم گیری کند.
حسد ازخطرناک ترین بیماری‌های اخلاقی 
است چنانچه درحدیثی حضرت صادق )ع( 
فرموده‌اند: حسد ایمان را می‌خورد همچنان 
که آتش هیزم را نابود می‌سازد و اما حسد در 
ارتباط با عمل شیطان نقش زمینه ساز نفوذ 
و سلطه او بر انسان خواهد بود و برای درمان 
حسد نیاز به ترکیبی از علم و عمل یعنی 
دانستن و باور کردن چیزهایی و انجام دادن 
کارها و امور ضروری است.  )خشم( به صورت 
غریزه‌ای در افراد بشر به ودیعت سپرده شده 
تا موانع حیات و کمال خویش را بدینوسیله 
دفع نمایند. اما انسان‌هایی که خشم خود را 
کنترل و تبدیل نکرده و در نتیجه با برخورد به 
کوچک‌ترین ناراحتی خشمگین شده شیطان 
از خشم آنها بزرگ‌ترین بهره را در اجرا مقاصد 
خویش خواهد برد. اینچنین افراد وقتی غضب 
بر ارکان وجودان استیلاء یافت و آنها را در 
محاصره خود درآورد از آنان به سان حیوانی 
بی ادراک و اراده برای انجام هر عملی خلاف 
عقل و شرع و جنایتی هولناک استفاده خواهد 
نمود. بدین جهت حضرت علی )ع( فرموده‌اند. از 
خشم بپرهیز که آن سپاه نیرومندی از سپاهیان 
ابلیس است و در راه درمان خشم پیامبر 
فرموده‌اند: هر که از خشم خود جلوگیری کرد 
خداوند عذابش را از او باز دارد و هر که خلق 
خویش نیکو ساخت خداوند او را به مرتبه روزی 

دار قائم به عبادت ارتقاء بخشد.
ادامه دارد ...
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مدیر فرهنگسرای پرسش خبر داد:

ارائه خدمات مشاوره و روانشناسی در مناطق پانزده گانه شهر
مدیر فرهنگسرای پرسش 
از ارائه خدمات مشاوره و 
روانشناسی با استفاده از 
اساتید مجرب و دارای پروانه نظام روان‌شناسی در مناطق پانزده 

گانه شهر اصفهان خبر داد. 
نفیسه مظاهری با اعلام این خبر گفت: این برنامه با هدف ارائه 

راهکارهای مناسب و منطقی در قالب مشاوره فردی و گروهی به 
مراجعین توسط اساتید مجرب و دارای پروانه نظام روان‌شناسی 
که مصاحبه تخصصی با اساتید دانشگاه را هم طی کرده اند در 
مناطق پانزده گانه شهر برگزار می‌شود. او با بیان اینکه در هر منطقه 
یک فرهنگسرا به عنوان پایگاه انتخاب شده است، توضیح داد: 
فرهنگسرای پرسش وظیفه گزینش، ساماندهی و ارسال مشاوران 

را برعهده دارد و این خدمات را ۲ یا ۳ روز در هفته در هر فرهنگسرا 
ارائه می‌دهد. او افزود: فردی که نیاز به مشاوره دارد با مراجعه به 
سایتshahredu.ir  بین ۱۵ مرکز، نزدیک‌ترین مرکز به محل 
سکونت خود را همراه با روز، ساعت و نام مشاور بر اساس تخصص او 
انتخاب می‌کند.  مدیر فرهنگسرای پرسش تأکید کرد: مشاوران در 
حوزه‌های مختلف مانند حل تعارضات زناشویی، اختلالات خلقی 

و اضطرابی و مشاوره تحصیلی فعالیت می‌کنند و رزومه آنها برای 
مراجعان به سایت مشخص است.

او با تأکید بر اینکه این خدمات روان‌شناسی و مشاوره ای با کمترین 
هزینه ممکن انجام می‌شود، خبر داد: هزینه هر جلسه مشاوره ۴۵ 
دقیقه‌ای ۶۰ هزار تومان است که تقریبا یک دوم یا یک سوم مراکز 

خصوصی است و به صورت ثابت از مراجع دریافت می‌شود.
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